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— Občané schva-

lují téměř vesměs zřízeni veřejné

knihovny a jsou pro to aby město

dalo odhlasovali dlužní úpisy za

účelem koupení stavebního místa

pro budovu tuto Jiho východní
roh 25 a M ul a roh 23 a M ul

považují a nejvhodněji nifsta

stavební

— Podílníci rafinerie řepového

Rozhledy to svétó politickém i Npolfčcnském

První vážná bouře ve spojení s

projednáváním předlohy proti řá

Alloiťs
t nyníjest čas

kašle Lung

í nastuzení QfllSflffl

dobry domácí lék '

niM by držen býti v každé rodině

tnhrán jedna v Jituki MWB

privi: "Kdokoliv ul ml iKwtíiornl na
oamuinnl nh kutal vMy odiioruíll
Jnmn Allen' Lung Bálům Pro mot
udf-ln- l mnoho JtiMt přlielom knídíinn
trpícímu v krku neb plicích
lékárník Jeden v Oaklr Kt pile to

dámy tHiiim toudi (e není lepftthn lína
nad Allnn'8 lunii Balsum proti záókrtu
uu modrému kulil
HHinKlujtř e Deotwabuje opium

Jakékoliv formé

i Cena 25c 50c a $100 1

láhev k dostáni
u lékárníků
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Pořád jednou notou — Drtá tem-tra-

— frotby Koerbtrovy —

Cethori to maji odnéit — Potře- -

stáná drxost

Houfe a Skandály — Skandály a

bouře — to ie celý dosavadní pro

OchaMost ' jn Jest v tr-- -

télesnon jf V ha mnobt

I duševní paděta-nech- nť

ttfcnne- -

kn práci MEWKta zdravý

a mysl po-- mem via proti

chmurnou ix žádejte

vyléčí U" vždy

vždy oase

PRAVÉ PŘÍRODNÍ VÍKO

gram vídenské říšské rady a jest
pochopitelno že se vSech stran

ozývají se hlasy že tento parla-

ment bude rozpuštěn a že císař
bude vládnouti bez něj
Dne 37 února došlo k neoby-

čejně prudkým výstupům které

rozbouřily celou sněmovnu Ná-

rodní socialista Václav Fressl

poslanec za Plže3zahájilobstrukci
(eskou řečí která měla trvat! 8

hodin Když mluvil již asi hodinu
tu se ozval protest n "trsny ně-

meckých radikálu í konečně ně-

kteří z nich se Schoenerem v čele

vrhli se na Fressla To dalo pod-

nět ku rvačce jíž se zúčastnili
Češi i Němci Pravý souboj strhl
se mezi německým poslancem
Steinem a Fresjlem a když Stein-

ovi se začalo zle vésti tu mu jeho
soudruzi spěchali ku pomoci a

nastala z toho pekelná mela která
trvala asi 15 minut V hluku za-

nikla nejen slova ale i cinkání

presidentova zvonku a tento když
hluk poněkud ustál prohlásil
schůzi za skončenu aby předešel
dalším výtržnostem
Hned po této schůzi minister-

stvo sešlo se k poradě a Vídní
rozlétla se hned na to pověst že

president jeho Koerber hodlá

odstoupiti poněvadž není mu

možno parlament kontrolovatileč

zpráva ta dosud se neosvědčila

pravdivou
Schůze říšské rady odbývaná

následujícího dne nebyla sice tak
bouřlivou ale byla nanejvýš vý-

znamnou episodou která se udála
mezi Mladočechem Dr Šíleným a

něm radikálem Steinem Šílený
vytýkal Němcům vSeněmecké sna-

hy a vyslovil se že pošilhávají k

říši Stein mu na to odpověděl:
"My nepošilháváme ale hledíme
tam přímo! Chceme býti částí Ně- -

mecka tak jako vy Ruska a já
- tímto prohlašuji veřejně Že je to
naší tužbou abychom se mohli

připojili k Německu"
i Mezitím před budovou říšské

budoucnost sílila oba Uplynulo
tak několik krátkých měničů— V

staré vlasti Žena vzpomíná strádá
a netrpělivě čeká se Zahorou se

však stala změna Zařídil si v

domě č 507 Blue Island ave v

Chicagu strávní dům a tu inu

každý uzná že obyčejně mužský
není ke kuchyni Najal si hospo
dyni a ta se měla u něj dobře že

vůčihledě tloustla Bratr jehoJos
Záhora byl toho vráceného ná-

hledu že by se vlastně tak dobře
měla mít při muži žena a napomí
nal Tondu aby hospodyni dal

pryč avšak slova jeho byla jako
když leje olej do ohně Obávaje
se aby ze vzájemného poměru
obou nevzešly nějaké neblahé ná

sledky dopsal Josef potajmu do
staré vlasti aby švakrová přijela
a táž bez průtahu žádosti vyhově-
la Ve středu večer 20 února do

stal Josef telegram z Ntw Yorku

že nemáaZáhorová dost peněz a

odebrav se na Blue Island ave

odhalil překvapenému bratru i

jeho hospodyni celé svoje spiknutí
Kdyby bl hrom z čistá jasna
vedle nich uhodil nemohl být

vžlší — Leknutí bojovalo v

nitru jejich se zlostí a když ta na-

byla vrchu vrhli se na toho který
takovou hroznou zvěst přinesl a
zařali jej mydlit Rány dopadaly
na ubohého jako když perlík buši

na kovadlin'! a toho boje zúčast-

nil se nejen Anton a jeho Kačenka

nýbrž i oddaní strávnici do jedno-
ho Věc bude mít soudní dozvuky
před soudem Téže noci man

želka Záhorova do Chicaga při
jela

1 V Clevelandu přišel 23 února
z rána na železniční křižovatce na
Commercial ul k úrazu krajan
Dominik Janda Týž rozvážel ráno

odkupníkúm svým pečivo a když

po mírném svahu ke křižovatce

oné sjížděl jel následkem náledí

poněkud rychleji na křižovatku

pak vjel ana ochranná branka spu-
štěna nebyla Sotva že však na této
se octnuf zasažen byl povoz jeho
přihnavším se vlakem nákladním

Janda vymrštěn vysoko do vzdu-

chu a dopadl na stoh dřiví kdež v

mrákotách na chvíli ležeti zůstal
Vůz byl rozbit a obsah jeho chléb

housky a jiné pečivo stal se koři-

stí sběhnuvších se obyvatelů Com-

mercial ulice Poranění jeho dle
dobrozdání lékařů na štěstí neni

těžkým — 7vláŠtnim jest že na

téže křižovatce před několika mě

sici dělník Jandův V Vanoušek
k podobnému úrazu přišel a za

poranění své od společnosti ná-

hradu {300 obdržel
-

iijl-" Továrna tp kočáry firmy J

Wright & Soij y St Louis Mo

zaměstnává mezi svými dělníky
také větší počet Čechů mezi nimiž

prvé místo zaujímají pp M Klá

sek "forman" nad natěračskou

prací Matěj Jaroš "forman'' nad

prací čalounickou a Tom Louda
"form?n'' nad prací ode dřeva—
Všem těmto krajanům dostalo se

minulého měsíce od svých zaměst-

navatelů milého překvapení Ob-

darováni byli všichni tři za své

dlouholeté a věrné služby - pan
Klásek pracuje u zmíněné firmy od

18 ledna 1867 pan M Jaroš od

18 února 1868 a p Tom Louda
od 3 listopadu 1873 — krásného
daru a sice obdržel každý ze zrní

něných krajanů zlaté hodinky se

řetízkem značné ceny s příslušným
věnováním v ně vyrytým Jest to

zajisté případ mezi našimi krajany
velmi vzácný aby krajané tak
dlouhou dobu a — jak v právě vy-

daném cenníku zmíněné firmy
kde i jejich podoby věrně

vyobrazeny jsou — v té nejlepší
shodě a k úplné spokojenost
zmíněné firmy v práci setrvali

1 Chicagský veřejný správce
pozůstalostní odevzdal v minulých
dnech do pokladny okresní Í6000
kteréž po 3 roky v rukou svých
měl marně po dědicích se sháněje
Obnos ten zanechán byl Janem
Šostakem mužem jehož život byl

neproniknutelným tajemstvím ob- -

iíiCpčB A O bělila veřejný správce

pozůstalostní velmi málo dověděli

se mohl Zil a zemřel ve staré
na severozápadní straně

jako samotář nemaje přátel z

nichž některému sdělil by něco o

svém životě Jan Sostak přijel do

Ameriky před 15 lety a usadil se

v malé chatrči na severozápadní
straně města V době té byl as 40

let stár pěkného zevnějšku a jak
se zdálo nepostrádal ani vzdělání
Nikomu se nezmínil jaké jest ná- -

rodoosti aneb odkud sem přišel
Někteří z jeho sousedů praví že

byl polským Šlechticem a že byl
nucen uprchoouti z vlasti aby
nSel politickému pronásledování
Jiní dokonce tvrdí ie pocházel z

Rakouska Sostak byl výborným
tesařem a vždy podařilo se mu na

lézti v oboru tom zaměstnání Žil

bídně tak ie větSina vydělaných

peněz mu zbyla Zachoval tak vSe

mimo toho malinka co potřebo
val aby iivot v těle sv4m udržel

Podařilo se mu nashromážděné

peníze velmi dobře uloiiti — V

brzku měl malé bohatství ač sou-

sedé se domnívali Že hlady umírá

Jedno ráno v listopadu 1097 ne-wl- el

ze tvé chaty a kdyi tam

přiíli nalezli jej mrtvého

Žena kteráž shledává
domácí práci těžkou
nechť laskavě zkusí

GOLB)
ILWST
WaLsKing
Powder

— Obě politické strany připra
vují st k volebnímu boji kterýž
sveden bude příští jaro Demokraté

již svolali konvenci na den 16

března a není pochyby že je
budou co nejdříve ná

sledovali Velký zájem soustřeďuje
se ve volbě berního komisaře

ježto se má za to že úřadník
tento zvýšil by podstatně odhad

majetku kterýž nyní obnáší asi

íi 800000 Zvýšením pak majet
ku zejména majetku korporací
docílilo by se poměrného sníženi
daní DIj došlých zpráv z Lincoln

je prý pramalá naděje že by nový
charter přijat byl sněmovnou před

odbýváním městských voleb a

proto budou učiněny přípravy k

volbám dle charteru lincolnského
— Ústřední republikánský výbor
městský oznámil že dne 15 března

1901 odbývány budou republikán-
ské předvolby mezi polednem a 7

hodinou večerní v následujících
místnostech: V první wardě v hu-

debním obchodu Collinsově na

24 a K ul v druhé wardě v čísle

315 sev 24 ul v třetí wardě v

sfni Evansově na 28 a Rul ve

čtvrté wardě na rohu L a Sharp
ul Předvolby tyto budou odbývány
za účelem zvolení 7 delegátů z

každé wardy do republikánské
konvence kteráž odbývati se bude

ve 2 hodiny odpoledne dne
ve Woodmen halluV kon

věnci této nominováni budou tři
členové školní rady na dobu 3 let

čtyři radní z každé wardy jeden
na dobu dvou let a vůbec všichni
ostatní úřadníci již maji býti zvo-

leni první úterý v měsíci dubnu

Do St Louis Mo a okolí

jednatel náš pan B J Krása
navštíví naše ct- - odběrately bě
hem měsíce března Žádáme snaž
ně by krajané laskavě kolekci mu

usnadnili připravením si předplat
ného před jeho příchodem '

VYDAVATELSTVO

♦♦♦♦♦♦♦♦
♦ VFTKnTFPÝ ♦

KALIKOVÍ PLES

pořádatl bude

(gp ta lili i
Kruh Drevafek v So Omaze

y sobotu 13 dubna
v síni pana Laitnera

Dímy Jsou žádány by dostavily se
viechoy se zástčrkanu a zvláštním
vzorkem v obálce
VSeobecně oblibená kapela FraGko-v- a

bude ářlukoratl

VSTUPKÉ osoba 2óctů

Kaldébo uctiví zve:

výbob
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦$

Yysloical soustrasti

Těl Jednota Sokol Oma-

ha vyslovuje tímto srdečnou
soustrast

pí Anně Klepetkové
a její roJinř

nad ztrátou jejího manžela a
našeho spolubratra

JOSEFA KLEPETKY

Za Til Jed Sokoi Omaha

JonefMík Karel Špalek

předseda tajemník

Omaha dne 4 března 190 1

PROJEV (SOUSTRASTI

Řád ťlackj" č t Z ČB i
cítí se povinen projeviti tvou

nejupHmnčjSÍ soustrast

pí Anně Klepetkové
manielre zesnulého clena bo

řádu Jenž dne 28

února 1901 neúproanou smrtí ze
středu na&eho vyrván brl ve
itáří 80 rokft— Buďtei njutena
etřnápanl že hol který avlri
du&i Vaši plně dovedeme oce-n- iti

sami jsouce sklífeni siřit-
ou mileného našeho bratra
Doufáme vsak pevní ie řas
onen nelúcinnřjáí balsám holi-- '
cl rány dunevni zmírni též Vás
bol neiměrný

předseda
J V Maka tajemník

V Omase dne 1 breana IMl

Indiáné Sacs a Foxes kmeno
na reservaci Tama la usazení
bouří se následkem přímého jed-

nání jednatele jenž obvinil je a
mnohoženstvL — Vyslali zástupce
tvé do Washingtonu protestem

1 V Chicagu přepaden byl v

pátek 23 února večer grocerista
M Dvořák na Taylor ul v obcho-

du svém třemi lupiči a o {37

oloupen
H Chicagská "Svornost'' zaža-

lována byla minulého týdne práv
níkem Ed J Novákem pro tisko-

vou urážku cti na náhradu deset
tisíc dolarů

1 Paní Anna Křížová bydlící v

Č 79 Kast Clark ave v Clevelan-
du byla probácním soudem uznána

choromyslnou a odkázána do stát-

ního blázince Jsouc matkou to
dítek pomátla se z přílišných
starostí

1 Valentin Vlk bydlící v č 18

Oakland ul v Clevelandi)byl min

týdne pokutován $100 útratami i

poslán na 6 měsíců do robotárny
Byl usvědčen ze zanedbávání man-

želky a 5 dítek které jelikož vše

proflámoval byly nuceny spáti ua

holé zemi
1 Z redakce katolického týden-

níku "Jednota'' v Chicagu vystou-

pil min týdne dosavadní redaktor
Fr Fišera a sice učinil tak ná-

sledkem sporu s vydavatelstvem
ohledně směru jakýmž by list
řízen býti měl

1 Město Shelby O žalováno

jest na {300000 náhrady od lidí
se kterými se probořil most když
4 července 1898 se dívali na sva-

tební průvod Mezi žalujícím jest
též krajanka Anna Šachtová která

byvši na do smrti zmrzačena za

žalovala město na ř 10000 náhra-

dy Při sesutí se mostu zabilo se

u lidí a 100 jich bylo zraněno
TI Na dokách dráhy Nypaoo v

Clevelandu sessula se ve středu

odpoledne vrstva železné rudy na

Franka Kůrku a byl úplně zasy-

pán Když po značné námaze po-

dařilo se jej ze spousty rudy
shledáno že smrt se již

dostavila —Nešťastný krajan byl
stár 50 let ženat otcem četné ro-

diny a bydlel na Crofon ul

1 Od svatebních hodů do vězení

dostala se v Chicagu v úterý 19

února krajanka Josefa Stejskalová
a sice odvedena šerifem 2 hodiny
po uzavření druhého sňatku do
vězení proto ana nechtěla zaplatili
právníkovi za vymožení náhrady
za usmrcení prvého manžela jenž
v dílnách Illinois Steel Co o Ž-

ivot přišel Z vězení propuštěoa
teprve ve čtvrtek po složení zá-

ruky
1 V Cedar Rapidsích slavili

min týdne zlatou svatbu manželé
František a Anna Jašovy Frant
Jaša narozen byl 19 dubna 1828

ve Velkém Věštině na Moravě a

Anna jašová rozena byla 25 dub-

na 1828 v Koseči na Moravě Jsou
tedy 72 roky staří a mají 6 dítek
2 syny a 4 dcery 40 vnuků a dva

pravnuky
1 V Hammond Ind vypáleno

bylo due 1 března neznámými
bídáky skladiště českého pivovaru
tamního Crown Brewing Co a

sice lehlo úplně popelem dříve
než hasiči na místo se dostavili

Jest to již druhé skladiště piva
ohněm Děném tyanu zničené a
všeobecně se tvrdí že oba požáry
byly dílem temperenčních fana-

tiků
1 V New Yorku srazila se 21

února elektrická kára s velikou

prudkostí s hasičským vozem ze

stanice v 50 ul blíže Lexington
a Madison ave Hasičský vůz byl
rozbit a hasič John Geary byl oka-

mžitě zabit hlava mu byla roz-

drcena — Chvalně známý Český
hasič Jos Kratochvil nalézal se

též na hasičském voze a byl při
srážce odřen na levém rameni a
sražen na sedadlo mezi troskami
vozu tak že se nemohl hnouti
Na Štěstí poranění jeho je lehké
ač povazuje se to všeobecně za

poloviční zázrak že nebyl při
hrozné srážce na místě zabit

T II Monseratte Tex přejeta
byla v neděli dne 17 února vla-

kem krajanka Ant Malíková by
dlící na farmě as míli od městečka
Malíková ubírala se se svými tře
mi dítkami po trati k p Dvorfiá-kov- i

na návštěvu Když uSly asi
mílí musely jiti přes most Jak
mile vSak došly as do půl mostu
tu přihnal se osobní vlak Nejstar--

Sf děvče as I3leté jež neslo na

rukou nemluvně neváhalo a v

rozhodném okamžiku skočilo i s

nemluvnětem a mostu as 22 stop
výSe dolů Druhé děvčátko asi

7leté učinilo podobně Matka
vSak se již opozdila a byla na
místě v pravém slova smyslu roz-

drcena Hlava jí byla odříznuta a

prsa i ruce děsně rozmačkány —

Zanechala tu manžela devíti ne-

zletilými dítkami '

1 Není tomu dávno co Anton
Záhora starou vlasf opustil aby
hledal avoje Štěstí v zemi svobody
Návštěvnici kteří náhodou za-

bloudili do zastrčené jejich vísky
ujišťovali je Ie ta země oplývá
mlékem a strdí ie tam ~

každý
zbohatne i kdyby nechtěl a tak se

tedy Záhora pres ta velkou lou
ži'' odhodlal Těžké bylo loučení
c ženou al tUili se ie přijede

dům kláSteroím udála se ve sně

movni následujícího dne a sice

dal podnět k ní poslanec Reille

který nazval popravu Ludvíka
XVI vraždou Radikálové a so-

cialisté protestovali proti tomuto

výroku a vyzývali Reilla aby
slovo "vražda" odvolal ten však

tó neučinil Po utišení bouře

přijat velikou většinou odstavec
zákona jak jej navrhla vláda

Dokovní dělníci v Marseillu za-

stavili práci jelikož nechtěli pra-

covali s neuciovými dělníky —

Parníky které přijely do přístavu
z Alžíru a Oránu nemohly být
následkem toho vyloženy Děl-nictv- o

jehož jest několik tisíc
žádá zkráceni pracovní doby a

zároveň vyšší mzdu a poněvadž
majitelé lodí zdráhají se těmto

požadavkům vyhověti tu přijde
asi k delšímu zápasu

Rusko

(tok na minitra

Dne 28 února odpoledne učinil

jistý Karpovič útok na ministra

vyučování Bogolepova Útoč-

ník byl zatčen Bogolepov býval
rektorem university v Moskvě a

požději kurátorem vyučování mo

skevského distriktu kde se stal

nenáviděným pro svou přísnost
Na to jmenován byl ministrem

když vešel v platnost zákon aby
radikální studenti byli trestáni
službou v armádě a v této své

hodnosti zákon ten prováděl co

nejpřísněji a mnoho rozsudků

proti studentům vynesených po-

tvrdil
Rána ministrova jest nanejvýš

nebezpečná a profesor Bergman
povolán byl do Petrohradu aby

provedl na něm nebezpečnou ope-

raci od níž závisí život Bogo-lepů- v

Anglie

Nezaručen povlsti — Vydáni ro

stou

V Londýně vyskytují se opět
ně pověsti že premiér Salisbury
odstoupí ku konci zasedání nyněj
šího parlamentu a že se stane

jeho nástupcem vévoda z Devon-shir- e

V politických kruzích spůsobi-l- o

velmi nepříjemné překvapení
sdělení sekretáře pokladu že se

parlament musí postarali násled-

kem velkých výdajů válečných o

nahražení schodku 250 mil dol
Při tom vychází na jevo že vláda

různým spůsobem zatajovala sku-

tečná vydání s válkou v jižní
Africe spojená a Že jtato obnáší

již přes 650 mil dol

Itálie

Anarchisté pasou po iivotl krále

jeden sensační list v Římě při-

nesl zprávu že v prvních dnech

uplynulého týdne spáchal v Římě

sebevraždu anarchista Peroni

kterýž před svou smrtí učinil pře-

kvapující odhalení Přiznal se

totiž že vybrán byl anarchisty v

Marseillu k zavraždění italského
krále Viktora Emanuela ale když

přišel do Říma' tu že ztratil od-

vahu a raději se usmrtil sám

podřezav si žíly
Z počátku nepřikládáno této

sensační zprávě mnoho víry ale

nyní policie zjistila že jest to
skutečná pravda V bytě Pero-nih- o

nalezeny listy od Bresciho

který zavraždil otce nynějšího
krále a od RavachoU Peroni
meSkal také kdysi v Americe

Turecko

Hnuti na Balkáni

Na rozkaz sultánův soustředili
se ml 50000 mužů vojska na

hranicích bulharských blíže Ku-tot- o

stendže Sultán činí opa--

tření proto Že revoluční výbor v

Macedonii ohrožuje mír v tomto
území Bulharský kníže se vy-

slovil že jest rozhodně proti sna-

hám revolučaíbo výboru ale že

mu nelze nic v té věci učiniti —

V Macedonii zatčena značná část

ozbrojených mužův mezi nimiž

nalézali se i bulharští důstojníci
a to dodává těm mrakům jež se

kupí nad Balkánem velmi hrozi-

vé tvářnosti

4 1 Vydavatel chicagského sen-sační-

denníku "Chicago Ame-

rican" Hearst vybral hlasováním
žactva a kom petit ivní zkouškou

dvě stě žáků A Žaček na výlet do

Washingtonu k slavnosti nastole-

ni presidenta Z Chicaga se vyjelo
v sobotu české dítky jsou mezi

nimi následující: J A Vach

Jan Punčochář Rosalie Rusfiáko

va Karel Zach Anton Prálil
Karel Fortner Karel Vlach Ru-

dolf Kozák Karel Matoulek Fr
Pila Liliaa Holas Na vlaku jel
dítkami jeden lékař a několik

učitelek

cukru a syrupu umístěné na 36 a

M ul pomýšlejí vážně na přestě
hování závodu svého příští jaro
do některého příhodnějšího místa
Původně chtěli závod rozšířili
avšak úmyslu svého se vzdali jež-

to jednatelé jich nemohli okolní

farmery příměti k hojnějšímu pě-

stování cukrovky
— Ve středu odpoledne uprchl

zvláštnímu policistoviWolíovi Fr
Betts kterýž předminulé pondělí
odsouzen byl policejním soudcem
na 30 dní do vězení pro krádež
zimníku Mezitím co policista sha-

zoval s káry balvany aby se jich
roztlůukáuíin svěřenci jeho "bavi-

li" podařilo se Bettsovi přeraziti
řetěz jímž byl k místu upoután a

prchnouti
— V pondělí zemřel následkem

napití se kyseliny karbolové Chas
Schiffbauer na 17 a J ul bydlící
Týž byl již několik dnů na 'spree'
a karbolky napil se když v pon-

dělí dopoledne ve stavu podnapi-
lém domů přišel

— Ve čtvrtek zažalován byl
Paul Murray pro lákání peněz pod
falešnými záminkami Rozprodal
totiž as 100 lístků k pěstnímu zá-

pasu kterýž ve středu večer od-

bývati se měl zatím však to byl

humbug a Murray tím jen k peně-

zům pomoci si chtěl
— V pátek zemřel v domě brat-

ra svého na 29 a D ul George
Kindle nejvyšši muž v této části
státu rvindle byl 6 stop a 10 pal-

ců vysoký a na výstavě Trans-mississippsk- é

budil pravý obdiv

— Z ohrady v níž vězňové
městští tlučením kamene zaměst-

návání jsou utekli ve čtvrtek zase
dva vězňové a sice učinili tak
mezitím co hlídač po obědě k vůli

snad lepšímu zažití se prospával
— Policie pilně

pátrá po lupiči kterýž E M Py-le-h- o

obral o $7 v hostinci Denny
Murphyho na 30 a Q ul Ježto
se policii dostalo pouze chatrného

popisu odvážného lupiče je malá
na jeho vypátrání
— Dle výkazu kněh městského

pokladníha byla kolekce daní v

měsíci lednu o $12000 větší' než
roku minulého Skolektováno cel

kem $7180321 Městský poklad
nik Koutský oznámil všem dluž
níkům osobních daní že je ko

lektor navštíví nevyrovnají-l- i se

ihned s městem

— Obyvatelé ve východní části
města obávají se že zdraví jich
ohroženo jest vážně následkem
nastalého teplého počasí jedova-

tými výpary ze zdechlin koníjichž
asi 50 nalézá se na břehu řeky
Žádají aby zdechliny tyto buď

spáleny aneb do řeky vhozeny
byly

— Petersen& Michelsen nástup
ci v železářském obchodě Kout-skéh- o

2408 N ul prodávají veške-

ry potřeby stavební kamna zboží

plechové v cenách nejnižších Pro
vádí též pokrývání střech a všecky
práce do oboru jejich spadající
Kupujte u nich im

— J Laverty vystoupil z řidi- -

telstva protihostinské ligy a na

jeho místo jmenován A H Merrill

Bylo navrženo aby liga dala vy-

tisknout! jména podpisovatelů žá
dostí o povolení hostinské a žáro

véH jména ručitelů Tvrdí se že

výboru jmenovanému na vyšetře
ní záznamů podařilo se vypátrati
jakési nesprávnosti a porušení zá
kona
— Stávkující bednáři těší se

vyhlídkám na brzké ukončení stáv

ky V páteční schůzi usnesli se

bednáři že v případu kdyby ma

jitelé závodu bednářského nechtěli
zaměstnancům vypláceti požado-
vanou mzdu obrátí se tito na ma

jitele nakládáren se žádostí aby
nepoužívali výrobků zhotovených
v závodu tom Shoření bednárny
v káznici lincolnské pohne prý
nejspíše řiditele bednářské továr-

ny
soutb-omažsk- é aby vyhověli

požadavkům stávkujících dělníků
a práci zahájili
— Mayor podepsal ordinanci

kterouž nařizuje se Elkhorn dráze

postavení viaduktu přes 36 ulici
Viadukt ten bude 800 stop dlouhý
a materiál potřebný byl již objed-
nán Dráha Elkhorn zamýšlí prý
blíže viaduktu postaviti nádraží a
vésti hlavní tratě South Omahou
Ai dosud hlavní trať této dráhy
vedla z Irvington na nádraží na
Webster uL v Omaze kteráž má

býti zrušena a všechny osobní

vlaky jezditi mají do So Omaby a

odtud po tratích Union Pacific

dráhy na společné nádraží v Oma
ze Jest oprávněná naděje ie ná
leaaem postaveni naorazi pro-
dlouží společnost pouličních dráb
trati avé ze Sbeely do y

z našich vinic

v Sonoma Co CaL

F KORBEL & BROS

684-- 6 W 12th St Cbicar tt

Zprávy spolkové

— Sbor zástupců české školy

odbývá pravidelnou měsíční schůzi

zítra večer v 8 hodin v Sokolovně
Karel Špalek taj

Tábor Columbus číslo 69 WOW

Schůzi minulé neděle byli jsme
nuceni odioziti na pristi neaeii
ne ioho března Dostavte se

všichni Karel Stěnička kl

Sbor Vlastislava čís 29 JČD
odbývá příští neděli svoji čtvrletnl
schůzi Nepřítomné podléhají po-

kutě dle stanov
Marie Rosický taj

Lože Jan Has ř 5 K oř P

bude odbývati schůzi svou ve

středu dne 6 ledna v 8 hodin
večer v Sokolovně Přítomnost
všech členů jest nutná neboť dů-

ležité jednání předléhá Z nařízení
Velícího Kancléře Fred Sláma

S A P

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 6 Moum
PSenioe 6erv ozimka i 2 k okam2

dodáii 73&!t bol

Plenice l Sokaml dodáni 6?®V2e

Koma í 2 ilntá " 3c "

Koma I 2 bílá "
S%c "

Oveeí 2 bílý
"

27K@JC
Oveií8 bttf v "

37%Stnin(i

Žito {Mo 8 k dodáni 61c "

Ječmen k piv íSelom k dodáni 4R@Mc
"

Ječmen ke krmení k dodáni 46c

Lněné ameno í 1 semeno aevz tlM"
Semeno bojínku (tlmothy) U40 "

Semeno letelové 110 71

Živý dobytek:
PSkni at DejlepSÍ voli S60UQSaS

Hnbeni ní k prostředním $3 tt
'

Voli ke krmeni 12 ?6@440

Erávy $27ei0
Jalovice $2 7JC45S

Telata t4 00Q&2i

Texaeílí krmeni voli tl
Tezaaili voli paatvln S3 ijt®4M

Prasata tžžká nejlepfí 6

Praeata lebká vybraná t® U%

Prasata hrabá VINi4t
Ovce přkná aí k vybraným t4 2i®4tt
JcbBata 94WOSB
Jeb&ata zásadní £

OMAHA dne i breana
Žito i t pN kář Kt

Knna í 3 pH káre Ke "

Ovei a bil Sec "

Brambory S0Q66C
"

Vetce xar íerstvá Utte
Máslo t másláren 2ic lt

Máslo farm nejlepťl 14il "
Máelo farm Ipataá ai dobrá-- isc #

Slepice Te
M

Kareta íe"
Kachny

Kohonti

Krocani 87c

SOťTH OMAHA dnes btena
Toll píknl ai nejk-ps- i tM"Ottt
Krávy Z04Si
Jalovice ttaMB
Voli ke krmen! S OOSUS

PraeataneJlepM 1 1%
Prasata prostředni S H4e
Praeata kraba Utká J
Oreeaejlepeí

JehBala i ak)
' ' KAS8AS CITY doe břeaaav

PISBlce í S-- tvrdá k ckeodenf ttttOSH
Plenice í a tvrdá ketioí SSasie "

terna e t bUá kok dodání Sefce

samL l k ok dcdáal

Keras í t sakh k ok dodáal Ul "

Ovestt bily kek dodám t7i?K "

tite í S- - k ok eedáaí isc "

Sne tiatoU) vvbr 4Uakll Ol taaa
Seee apvelrle vybr S""4)0 "

rádkn a tvavea k teeka eM-- Le

ona ti isme se a Po rot a k_i

rady shluklo se asi 2000 osob a ty
volaly bouřlivě: "Pryč s parlamen- -

tem! Pryč se Všeněmci' Pryč s

Čechy! Poslanci uvnitř jsou pla
eeni a nedělají nic co my reřeme

hlady!"
V poslední schůzi odbývané 3

března ujal se slova předseda
ministerstva Dr Koerber a pra-

vil že nesLledal v historii žádné
konstítuční země aby život kon-stituč- ní

tak byl ohrožen jako
právě teď v Rakousku Tříletá
skoro úplná nečinnost parlamentu
nútí prý vládu aby učinila to ne-

jodvážněji opatření k zachránění
státu a tím prý učiněn bude konec

právům jimiž se nyní lid těší! Ke

konci své řeči vyslovil hrozbu že

doufal docíliti urovnání všech spo-

rů vytrvalostí beze vší strannické
vášně ale nyní že nadešel čas

kdy nutno uchopit se prostředků
aby stát byl zachráněn před roz-

padnutím následkem terrorismu

prováděného ve sněmovně

Po schůzi pozval k sobě Koer-

ber předsedy německých klubů a

radil se s nimijak bý bylo možno
učiniti čeaké obstrukci konec

NanejvýS výstřední ba možno
téměř říci potrhlý arcikníže Otto
mladší bratr následníka trůnu

jehož život jest pln oejskandálněj-Síc- h

historek chtěl se ke konci

masopustu vtsele pobaviti a proto
vzal na sebe maSkarní oblek a Sel

navštívit jedeš ples do předměstí
vídeDského Zde se mu zalíbila

jedna maska a sice tou měrou že

bez rozmýSlení ji objal a strhnuv

jí Škrabošku počal ji líbati 'Man-

žel dámy takto napadené náhodou

byl na blízku a přiskočiv k arcivé-

vodovi vlépil mu takové dva po-

ličky za jeho drzost až mu krev
z nosu vystřihla a SkraboSka jež

přikrývala jeho tvář byla ranami

stržena Výbor plesu okamžitě po-

znal ie je to arcikníže Otto a dva

pánové vzali jej pod paží a odvedli

stranou Arcikníže chtěl dáti Žár-

livého manžela zatknout! ten ale

zatím i jeho pani zmizel a Otto

jsa na mol zpitý byl doveleo do

paláce v kočáře
'
' Francie

1 Marný odpor reakcionáři proti vlá- -

41— Stávka v AtarsetUu

Po krátké avé nemoci objevil

se opět předseda ministerstva
WWeck-Roussea- u ve sněmovní

( da 26- - února a započato
dal-lí- n

iedoáním proti klálternlm

lidům ZiroveS ním vrátil se

Aa anlmavnv oředseda tile Dcs- -

chanel ktert melkal na svaiebaí


